
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКИЙ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  

«ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

 

     ПРИКАЗ  
 

ул. Энтузиастов, 12а, пгт. Новоаганск,  Нижневартовский район,  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область), 628647 

Тел./факс: (8 34668) 61903, e-mail:  lskaska86@mail.ru 

 

 

от 02.09.2024г.           № 159 

 

О создании бракеражной комиссии 

в МБДОУ «Новоаганский ДСКВ 

«Лесная сказка» на 2024-2025 

учебный год  

 

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденных 

постановлением Главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, с целью 

определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения 

выдачи данной продукции в группы, 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год:  

 Быльцева И.А., заместитель заведующего  

 Косенко Л.И., специалист по административно-хозяйственной 

деятельности (на период отсутствия заместителя заведующего) 

 Колобова Л.А., медицинская сестра  

 Батычко К.В., Ермакова С.Н., медицинская сестра (на период отсутствия 

основной медицинской сестры) 

 Данилова С.П., повар; Гордиенко Л.В., повар 

 

2. Члены бракеражной комиссии перед выдачей детского питания в группы 

обязаны делать соответствующие записи в Журнале контроля рациона питания и 

приёма (бракеража) готовой продукции. 

 

mailto:lskaska86@mail.ru
https://e.rukdobra.ru/npd-doc?npmid=99&npid=566276706


3. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о 

бракеражной комиссии ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

заведующего       И.А.Быльцева 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


